



**PROTOKÓŁ
SPRAWOZDAWCZEGO
WALNEGO ZGROMADZENIA DELEGATÓW
POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁYŻWIARSTWA FIGUROWEGO**

Warszawa, 10 września 2022 r.



Sprawozdawcze Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego zostało zwołane przez Zarząd Związku na podstawie uchwały nr 2 / II / 2022 z dnia 23.06.2022 r. Z uwagi na wprowadzony na obszarze RP stan epidemii Walne Zgromadzenie Delegatów zostało przeprowadzone zdalnie, w formie wideokonferencji, za pośrednictwem aplikacji ZOOM (zgodnie z art. 10 ust. 1e w zw. z art. 10 ust. 1a-1c ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach).

Zarząd wyznaczył pierwszy termin zgromadzenia na godzinę 11:00 i drugi termin na godzinę 11:15.

Informacja o zwołaniu Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZŁF została opublikowana na stronie internetowej Związku w dniu 10.08.2022 r. i tego samego dnia zawiadomienie o zwołaniu zgromadzenia wraz z proponowanym porządkiem obrad zostało przesłane Delegatom drogą mailową.

Do dnia 24.08.2022 r. dokumenty dot. zgromadzenia zostały opublikowane na stronie internetowej Związku.

Przebieg Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZŁF został utrwalony na nagraniu audiowizualnym.

1. Otwarcie Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZŁF:

Zgromadzenie w drugim terminie otworzył Prezes Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego, Pan Jacek Tascher, który przywitał Delegatów. Z uwagi na szczególny sposób przeprowadzenia obrad Prezes Jacek Tascher dokonał sprawdzenia listy uczestniczących delegatów.

Poza Delegatami w obradach zgromadzenia uczestniczyli członkowie władz Związku oraz zaproszeni goście.

2. Wybór Prezydium, w tym Przewodniczącego i Sekretarza:

Prezes Jacek Tascher zaproponował wybór Prezydium Zgromadzenia w składzie: Pan Marek Krzystyniak jako Przewodniczący i Pan Jakub Wójcik jako Sekretarz. Kandydaci wyrazili zgodę. Nie zostali zgłoszeni inni kandydaci, wobec czego Prezes PZŁF zaproponował przyjęcie uchwały o wyborze Prezydium Zgromadzenia przez aklamację. Wobec braku głosów przeciwnych uchwała została podjęta.

Nr uchwały	Uchwała nr 1
Tytuł uchwały	w sprawie wyboru Prezydium Zgromadzenia
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego dokonuje wyboru Prezydium Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego w składzie: 1. Przewodniczący: Marek Krzystyniak 2. Sekretarz: Jakub Wójcik
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 1</u> Jednogłośnie przez aklamację. <p style="text-align: right;">Uchwała została przyjęta</p>

Wobec dokonania wyboru Prezydium Prezes Jacek Tascher przekazał dalsze prowadzenie obrad Zgromadzenia Panu Markowi Krzystyniakowi.

3. Stwierdzenie ważności zwołania sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZŁF i jego zdolności do podejmowania uchwał

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował uczestników, że dokonał sprawdzenia prawidłowości zwołania Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZŁF. Zgromadzenie zostało zwołane



zgodnie z postanowieniami §31 statutu Związku. Lista Delegatów na dzień 10.09.2022 r. została ustalona z uwzględnieniem zmian Delegatów, dokonanych przez Członków Zwyczajnych Związku przed rozpoczęciem zgromadzenia. Członkowie Zwyczajni PZŁF ustanowili 47 Delegatów, wobec czego, zgodnie §32 ust. 1 statutu, w I terminie zgromadzenie mogło się odbyć przy udziale co najmniej 24 Delegatów, a w II terminie przy udziale co najmniej 16 Delegatów. W zgromadzeniu rozpoczętym w II terminie brało udział łącznie 20 Delegatów, w tym 19 Delegatów od chwili rozpoczęcia obrad, co stanowi 40,4% ogólnej liczby Delegatów. Tym samym Przewodniczący stwierdził, że Zgromadzenie jest prawomocne i władne do podejmowania decyzji formalnych.

4. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zwrócił się do Delegatów o przyjęcie Porządku obrad. Proponowany porządek obrad został wysłany do Delegatów wraz z zawiadomieniem o zwołaniu i terminie Zgromadzenia oraz opublikowany na stronie internetowej PZŁF. Przewodniczący zaproponował przyjęcie uchwały przez aklamację. Wobec braku głosów przeciwnych uchwała została podjęta.

Nr uchwały	Uchwała nr 2
Tytuł uchwały	w sprawie przyjęcia porządku obrad Zgromadzenia
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego przyjmuje porządek obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego (porządek obrad w załączniku).
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 2</u> Jednogłośnie przez aklamację. Uchwała została przyjęta

5. Przyjęcie regulaminu obrad.

Przewodniczący zwrócił się do Delegatów o przyjęcie Regulaminu obrad. Projekt regulaminu został opublikowany na stronie internetowej PZŁF oraz przesłany do Delegatów. Z uwagi na problemy techniczne dotyczące przeprowadzenia obrad za pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams Zgromadzenie postanowiono przeprowadzić za pośrednictwem aplikacji Zoom, o czym wszyscy Delegaci zostali uprzednio poinformowani jak również informacja o zmianie narzędzia do przeprowadzenia Zgromadzenia została opublikowana na stronie internetowej PZŁF. Zmiana aplikacji, za pośrednictwem której prowadzone są obrady wymaga korekty w projekcie Regulaminu Obrad polegającej na zastąpieniu odniesienia do aplikacji „Microsoft Teams” odniesieniem do aplikacji „Zoom”. Wniosek formalny o wprowadzenie powyższej zmiany złożyła Pani Beata Kukowska (UKS Szóstka Elbląg). Z uwagi na techniczny charakter korekty Przewodniczący zaproponował przyjęcie uchwały przez aklamację. Wobec braku głosów przeciwnych uchwała została podjęta.

Nr uchwały	Uchwała nr 3
Tytuł uchwały	w sprawie korekty Regulaminu obrad Zgromadzenia
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego postanawia wprowadzić korektę w projekcie regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego polegającą na zamianie odniesień do aplikacji „Microsoft Teams” odniesieniami do aplikacji „Zoom”.
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 3</u> Jednogłośnie przez aklamację. Uchwała została przyjęta



Wobec powyższego Przewodniczący zaproponował podjęcie przez aklamacją uchwały w przedmiocie przyjęcia zaktualizowanego Regulaminu obrad. Wobec braku głosów przeciwnych uchwała została podjęta.

Nr uchwały	Uchwała nr 4
Tytuł uchwały	w sprawie przyjęcia Regulaminu obrad Zgromadzenia
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego przyjmuje regulamin obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego (regulamin obrad w załączniku).
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 4</u> Jednogłośnie przez aklamację. Uchwała została przyjęta

6. Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności PZŁF za rok 2021.

Przewodniczący udzielił głosu Prezesowi PZŁF, Panu Jackowi Tascherowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności Związku za rok 2021.

Delegaci otrzymali sprawozdanie z działalności Związku za 2021 rok, wobec czego każdy miał możliwość się z nim zapoznać. Prezes omówił skład organów statutowych Związku w 2021 roku. W sierpniu 2021 roku odbyło się Sprawozdawczo-Wyborcze Walne Zgromadzenie Delegatów, które dokonało wyboru nowych władz PZŁF. Zmieniła się liczba komisji problemowych wspomagających Zarząd. W 2021 roku odbyły się jedynie 3 posiedzenia Zarządu co było spowodowane pandemią. Pomiedzy posiedzeniami Zarząd kontaktował się na bieżąco i szereg decyzji podejmował w formie uchwał elektronicznych. Pomimo pandemii Związek działał normalnie, przeprowadzono prawie cały kalendarz zawodów. Ubiegły rok był również rokiem obchodów stulecia PZŁF. Na obchody składało się wiele wydarzeń, w tym sesji zdjęciowych, nagrań wideo, wiele publikacji o łyżwiarstwie figurowym, o najwybitniejszych łyżwiarzach w naszej historii, ale również o tych najmłodszych. Została przygotowana jubileuszowa wystawa. W listopadzie po zawodach Warsaw Cup 2021 odbyła się uroczysta gala wraz z pokazami łyżwiarskimi na Torwarze. Retransmisja gali odbyła się dwukrotnie w TVP w trakcie Świąt Bożego Narodzenia.

W Gdańsku odbyły się zawody ISU JGP Baltic Cup 2021 – były to pierwsze zawody w pełnym reżimie sanitarnym. Zawody zakończyły się sukcesem a Polska otrzymała prawo organizacji zawodów Junior Grand Prix również w roku 2022. Ogromną popularnością cieszyły się zawody Challenger Series Warsaw Cup 2021. One również zakończyły się dużym sukcesem organizacyjnym.

Zarząd poruszał przede wszystkim zagadnienia organizacyjno-szkoleniowe oraz związane z obchodami stulecia. W 2021 roku odbyły się wyłącznie Mistrzostwa Świata w Sztokholmie – pozostałe imprezy mistrzowskie zostały odwołane z powodu pandemii. Wprowadziliśmy reguły sanitarne pozwalające prowadzić zawody krajowe w okresie pandemii oraz zasady udziału w rywalizacji w formie online.

Związek realizował program upowszechniania łyżwiarstwa figurowego „Chodź na łyżwy”. Program ten jest nadal rozwijany, ma pozytywny efekt dla naszego sportu. Program wspierany był w ubiegłym roku przez PGE S.A. W Toruniu zostało przeprowadzone międzynarodowe seminarium dla par tanecznych w kategorii novice. Poza zawodami CS w Warszawie odbył się również Challenger w łyżwiarstwie synchronicznym w Gdańsku (Hevelius Cup).

W 2021 roku Zarząd podjął 12 uchwał na posiedzeniach i 51 uchwał poza posiedzeniami Zarządu. Członkami Związku jest 40 klubów. Klub KS Skate and Dance z Poznania otrzymał pozytywną opinię dot. swojego wniosku o członkostwo i tymczasowo przystąpił do rywalizacji w sezonie 2021/2022.



Prezes podał również informacje o członkach kadr narodowych oraz liczbie sędziów, trenerów i instruktorów.

Związek ściśle współpracował z MSiT oraz PKOL. Składał na bieżąco wszelkie zmiany i aktualizacje do planów szkoleniowych oraz na koniec roku przedstawił sprawozdania z realizacji zadań. W 2021 roku obsługiwaliśmy więcej programów ministerialnych niż w latach ubiegłych. Związek współpracował również z kadrami wojewódzkimi.

W 2021 roku Pani Halina Gordon-Półtorak była przewodniczącą Komisji Technicznej Par Tanecznych Międzynarodowej Unii Łyżwiarskiej a Pan Zenon Dągiel był członkiem Zarządu PKOL i przewodniczącym Komisji ds. Sportu Młodzieżowego PKOL.

Stosowaliśmy sprawdzoną w poprzednich latach regułę dysponowania środkami na szkolenie przez zawodnika i trenera. Zawodnicy mieli swoje budżety w ramach których decydowali o przeznaczeniu ich na poszczególne akcje szkoleniowe, sprzęt itp.

Pomimo skromnych środków i przeszkód zewnętrznych związanych choćby z pandemią, udało nam się zapewnić wysoki poziom przygotowania kadry na zawody mistrzowskie, zwłaszcza zawodników kadry olimpijskiej. Prezes Przypomniał, że w Igrzyskach Olimpijskich uzyskaliśmy prawo startu dla solistki (Ekaterina Kurakova) i pary tanecznej (Natalia Kaliszek / Maksym Spodyriev).

Decyzją Walnego Zgromadzenia Delegatów zysk z roku 2019 został przekazany na cele dofinansowania transmisji z zawodów w sezonie 2020/2021 i zadanie to zostało w całości zrealizowane.

Związek skorzystał również z programu ISU Visiting Coach.

PZŁF podjął wiele działań mających na celu uporządkowanie reguł organizacyjnych i sportowych. Działania te będą kontynuowane podobnie jak rozwój systemu licencyjnego.

7. Przedstawienie rocznego sprawozdania finansowego PZŁF za rok 2021.

Przewodniczący udzielił głosu Głównej Księgowej PZŁF, Pani Sylwii Szymańskiej, która przedstawiła sprawozdanie finansowe Związku za rok 2021.

Została przedstawiona prezentacja pokazująca najważniejsze elementy sprawozdania finansowego. Pani Sylwia Szymańska omówiła najważniejsze pozycje z bilansu Związku na koniec 2021 roku. W szczególności omówiła pozycję zysk (strata) z lat ubiegłych podkreślając, że związek jest wciąż na minusie, co ma istotne znaczenie przy rozważeniu przeznaczenia zysku z ubiegłego roku. Zysk z 2021 roku pozwoli pokryć stratę z lat ubiegłych w całości. Następnie Pani Sylwia Szymańska omówiła rachunek zysków i strat. Przychody wyniosły łącznie 5.552.226,16 zł. Koszty wyniosły łącznie 5.376.050,07 zł. Rok 2021 zamknął się zyskiem PZŁF w kwocie 176.176,09 zł.

Sprawozdanie finansowe zostało zbadane przez niezależnego biegłego rewidenta. Ocena biegłego była pozytywna i nie zostały zgłoszone żadne zastrzeżenia.

8. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZŁF.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Zbigniewowi Niżnikiewiczowi, Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej PZŁF, który przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej nr 2/2022 z dnia 03.09.2022 r.

Komisja Rewizyjna uchwałą nr 1/2022 wybrała audytora – Zespół Ekspertów Finansowych TEST Sp. z o.o. z siedzibą w Zamościu – do badania sprawozdania finansowego Związku za rok 2021, jak również do badania kolejnego sprawozdania finansowego za rok 2022. Po przedstawieniu sprawozdania finansowego wraz z informacją dodatkową oraz sprawozdania zarządu i opinii biegłego rewidenta Komisja dokonała analizy tych dokumentów.



Komisja Rewizyjna uchwałą nr 2/2022 rekomenduje Walnemu Zgromadzeniu Delegatów zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2021 rok, jak również rekomenduje przeznaczenie zysku na pokrycie strat z lat ubiegłych oraz na cele statutowe.

9. Dyskusja nad sprawozdaniami.

Uczestnicy zgromadzenia nie zgłaszali chęci zabrania głosu w sprawie przedstawionych sprawozdań.

10. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności PZŁF za rok 2021.

Wobec przedstawienia sprawozdań i zamknięcia dyskusji nad nimi Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności PZŁF za rok 2021. W trakcie głosowania Delegat Joanna Jówko (Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Euro 6) zgłosiła problem techniczny z brakiem możliwości głosowania z wykorzystaniem okna w aplikacji. Swoją głos oddała na wspólnym chacie wskazując, że głosuje za podjęciem uchwały. W dalszej części Zgromadzenia Pani Jówko oddawała swój głos poprzez wpis na wspólnym chacie aplikacji.

Nr uchwały	Uchwała nr 5
Tytuł uchwały	w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności PZŁF za 2021 rok
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego zatwierdza sprawozdanie z działalności Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego za rok 2021 (sprawozdanie w załączniku).
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 5</u> Głosów ZA: ----- 15 Głosów PRZECIW: ----- 0 Głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: ---- 1 <p style="text-align: right;">Uchwała została przyjęta</p>

11. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego PZŁF za rok 2021.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PZŁF za rok 2021.

Nr uchwały	Uchwała nr 6
Tytuł uchwały	w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PZŁF za 2021 rok
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego zatwierdza sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego za rok 2021 (sprawozdanie w załączniku).
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 6</u> Głosów ZA: ----- 14 Głosów PRZECIW: ----- 0 Głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: ---- 2 <p style="text-align: right;">Uchwała została przyjęta</p>



12. Zatwierdzenie wyniku finansowego za 2021 rok.

Następie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przeznaczenia zysku za 2021 rok na pokrycie strat z lat ubiegłych oraz na działalność statutową.

Nr uchwały	Uchwała nr 7
Tytuł uchwały	w sprawie przeznaczenia zysku za 2021 rok
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego przeznacza zysk za 2021 rok na pokrycie strat z lat ubiegłych oraz na działalność statutową.
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 7</u> Głosów ZA: ----- 16 Głosów PRZECIW: ----- 0 Głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: ---- 0 <p style="text-align: right;">Uchwała została przyjęta</p>

13. Rozpoznanie wniosku o przyjęcie w poczet członków zwyczajnych PZŁF.

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Sekretarzowi, Panu Jakubowi Wójcikowi, który przedstawił wniosek klubu KS Skate and Dance z Poznania o przyjęcie w poczet członków zwyczajnych PZŁF. Klub ten ubiegał się już o członkostwo na poprzednim Walnym Zgromadzeniu Delegatów w 2021 roku. Wówczas Walne Zgromadzenie Delegatów odrzuciło wniosek z powodu nieposiadania przez klub kadry szkoleniowej mającej uznawane przez PZŁF uprawnienia instruktorskie lub trenerskie. Klub KS Skate and Dance uzupełnił braki swojej aplikacji – jeden z trenerów klubowych nabył uprawnienia instruktorskie we wrześniu 2021 r. – i w październiku 2021 roku ponownie wniósł o przyjęcie w poczet członków zwyczajnych PZŁF. Uchwałą nr 41/E/2021 z dnia 28.10.2021 r. Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek klubu rekomendując Zgromadzeniu przyjęcie klubu KS Skate and Dance z Poznania w poczet członków zwyczajnych PZŁF.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych PZŁF klubu KS Skate and Dance z Poznania.

Nr uchwały	Uchwała nr 8
Tytuł uchwały	w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych Klubu Sportowego Skate And Dance
Treść uchwały	Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego przyjmuje w poczet członków zwyczajnych związku Klub Sportowy Skate and Dance z Poznania.
Wynik głosowania	<u>Głosowanie nr 8</u> Głosów ZA: ----- 16 Głosów PRZECIW: ----- 0 Głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: ---- 0 <p style="text-align: right;">Uchwała została przyjęta</p>



14. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący oddał głos Prezesowi PZŁF, Panu Jackowi Tascherowi, który podziękował obecnym Delegatom za ich udział, poświęcony czas, umożliwienie podjęcia uchwał oraz zatwierdzenie sprawozdań z ubiegłego roku.

Przewodniczący Zgromadzenia podziękował Delegatom za udział i zamknął obrady Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZŁF.

Przed zakończeniem obrad głos zabrała jeszcze Pani Beata Kukowska (UKS Szóstka Elbląg), która zadała pytanie dotyczące wprowadzonego ograniczenia startu zawodników w grupach dodatkowych. Pani Kukowska zaproponowała zmianę tego zapisu poprzez umożliwienie startu zawodnikom w grupach dodatkowych w kategoriach tożsamyh do posiadanej klasy sportowej. Sekretarz Generalny PZŁF, Pan Jakub Wójcik, zaproponował poddanie tej sprawy pod konsultację z Komisją Sportu i PZŁF rozważy ewentualne zmodyfikowanie postanowień Kodeksu licencyjnego.

Wykaz załączników:

- Lista Delegatów biorących udział w zgromadzeniu.
- Lista uczestników zgromadzenia niebędących Delegatami.
- Regulamin obrad.
- Porządek obrad.
- Sprawozdanie z działalności PZŁF za rok 2021.
- Sprawozdanie finansowe PZŁF za rok 2021.
- Opinia audytora badającego sprawozdanie PZŁF za rok 2021.
- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- Protokół głosowań.
- Nośnik z nagraniem audiowizualnym przebiegu zgromadzenia.



Sekretarz
Jakub Wójcik



Przewodniczący
Marek Krzystyniak